
 

 

  

 

Об утверждении Порядка предостав 

 

 

О внесении изменений в постановление ад-

министрации Урмарского района от 

08.10.2013 № 698 «Об утверждении При-

мерного положения об оплате труда работ-

ников муниципальных учреждений Урмар-

ского района, занятых в сфере образова-

ния» 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

09.09.2020 № 504 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений 

Чувашской Республики», постановлением администрации Урмарского района от 23.09.2020 

№ 768 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Урмарского 

района Чувашской Республики» Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 08.10.2013 № 698 

«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных 

учреждений Урмарского района, занятых в сфере образования», следующие изменения: 

1) в пункте 2.3 раздела II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работ-

ников учебно-вспомогательного персонала»: 

таблицу изложить в следующей редакции: 

Профессиональные  

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные  

уровни 

Рекомендуе-

мый мини-

мальный раз-

мер оклада  

(ставки), руб-

лей 

 

1 2 3 

Профессиональная квали-

фикационная группа долж-

ностей работников учебно-

вспомогательного персона-

ла первого уровня  

 4255 

   

Профессиональная квали-

фикационная группа долж-

ностей работников учебно-

вспомогательного персона-

ла второго уровня 

1 квалификационный уровень:  

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам подго-

товки специалистов среднего звена 

 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

 

 

5246 

4737 

 

 

 

 

 

5246 

Профессиональная квали- 1 квалификационный уровень:  

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

13.10.2020     828 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

13.10.2020   №  828 
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

1 2 3 

фикационная группа долж-

ностей педагогических ра-

ботников 

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам подго-

товки специалистов среднего звена 

 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам подго-

товки специалистов среднего звена 

3 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам подго-

товки специалистов среднего звена 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам подго-

товки квалифицированных рабочих 

(служащих) 

 

4 квалификационный уровень:  

при наличии высшего образования 

при наличии среднего профессиональ-

ного образования по программам подго-

товки специалистов среднего звена 

 

2 квалификационный уровень:  

при наличии высшего образования 

 

3 квалификационный уровень:  

при наличии высшего образования 

 

 

5366 

4856 

 

 

 

 

 

5366 

4856 

 

 

 

 

5366 

4856 

 

 

 

4515 

 

 

 

 

 

 

5889 

5421 

 

 

 

 

 

6576 

 

 

7242 

Профессиональная квали-

фикационная группа долж-

ностей руководителей 

структурных подразделе-

ний 

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

 

3 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образования 

 

5772 

 

 

6338 

 

 

6949 

слова «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим 

образованием устанавливаются в размере 4131 рублей» заменить словами «Минимальные 

размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в 

размере 4255 рублей». 

2) в пункте 3.1 раздела III «Условия оплаты труда работников учреждений, занима-

ющих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоя-

щего Положения)»: 

таблицу изложить в следующей редакции: 



 

 

Профессиональные  

квалификационные группы 

должностей 

Квалификационные уровни Рекомендуемый 

минимальный раз-

мер оклада (став-

ки), рублей 

 

1 2 3 

Профессиональная квалифи-

кационная группа должностей 

служащих первого уровня  

 

1 квалификационный уровень  

 

4225 

 

Профессиональная квалифи-

кационная группа должностей 

служащих второго уровня 

1 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образова-

ния  

 

при наличии среднего професси-

онального образования по про-

граммам подготовки специали-

стов среднего звена 

 

2 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образова-

ния  

при наличии среднего професси-

онального образования по про-

граммам подготовки специали-

стов среднего звена 

 

3 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образова-

ния  

при наличии среднего професси-

онального образования по про-

граммам подготовки специали-

стов среднего звена 

 

4 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образова-

ния 

при наличии среднего професси-

онального образования по про-

граммам подготовки специали-

стов среднего звена 

 

5 квалификационный уровень: 

при наличии высшего образова-

ния 

при наличии среднего професси-

онального образования по про-

граммам подготовки специали-

стов среднего звена 

 

5246 

 

 

4737 

 

 

 

 

 

5246 

 

4737 

 

 

 

 

 

5246 

 

4737 

 

 

 

 

 

5246 

 

4737 

 

 

 

 

 

5772 

 

5211 

   

Профессиональная квалифи-

кационная группа должностей 

1 квалификационный уровень: 

при наличии профессионального 

 

4737 



 

 

1 2 3 

служащих третьего уровня  образования и среднего 

 

2 квалификационный уровень 

3 квалификационный уровень 

4 квалификационный уровень  

5 квалификационный уровень 

 

 

5211 

5717 

6866 

7018 

слова «Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим 

образованием устанавливаются в размере 4131 рублей» заменить словами «Минимальные 

размеры окладов (ставок) работников со средним общим образованием устанавливаются в 

размере 4255 рублей». 

3) в пункте 4.1 раздела IV «Условия оплаты труда работников учреждений, осу-

ществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»: 

 таблицу изложить в следующей редакции: 

Профессиональные 

квалификационные 

группы  

Квалификационные 

уровни 

Квалификационные раз-

ряды в соответствии с 

Единым тарифно-квали-

фикационным справочни-

ком работ и профессий 

рабочих, выпуск I, раздел 

«Профессии рабочих, 

общие для всех отраслей 

народного хозяйства» 

Рекомендуемый 

минимальный 

размер оклада 

(ставки), рублей 

 

1 2 3 4 

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих первого 

уровня  

1 квалификационный 

уровень  

 

 

 

 

2 квалификационный 

уровень  

1 квалификационный раз-

ряд  

2 квалификационный раз-

ряд  

3 квалификационный раз-

ряд  

 

3264 

 

3590 

 

3943 

 

4340 

 

    

Профессиональная 

квалификационная 

группа профессий 

рабочих второго 

уровня  

1 квалификационный 

уровень  

 

 

2 квалификационный 

уровень 

 

 

3 квалификационный 

уровень 

4 квалификационный раз-

ряд  

5 квалификационный раз-

ряд  

6 квалификационный раз-

ряд  

7 квалификационный раз-

ряд  

8 квалификационный раз-

ряд  

4538 

4821 

 

 

5106 

 

5388 

 

5717 

 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опублико-

вания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2020 года. 

 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                        Д.Г. Иванов 

 
Иванова Надежда Васильевна 

8(835-44) 2-15-41 


